
GU/S S204
23/10/2018
466077-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 5

23/10/2018 S204
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:466077-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Ferrara: Supervisione di progetti e documentazione
2018/S 204-466077

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Università degli Studi di Ferrara
Via Ariosto 35
Ferrara
44121
Italia
Persona di contatto: Ufficio Gare Lavori pubblici
Tel.:  +39 0532293629
E-mail: ufficiogarelavori@unife.it 
Fax:  +39 0532293190
Codice NUTS: ITH56
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.unife.it
Indirizzo del profilo di committente: https://unife.ggap.it/SitoTrasparenza-web/

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento del servizio di verifica e di supporto alla validazione dei progetti definitivo ed esecutivo relativi al
restauro e miglioramento sismico dei palazzi storici dell’università

II.1.2) Codice CPV principale
71248000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:ufficiogarelavori@unife.it
http://www.unife.it
https://unife.ggap.it/SitoTrasparenza-web/


GU/S S204
23/10/2018
466077-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 5

23/10/2018 S204
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

Servizio di verifica di progetti di livello definitivo ed esecutivo e supporto al RUP ai fini della validazione, ai sensi
dell'art. 26 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 183 098.95 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Palazzo Renata di Francia, palazzo Strozzi, palazzo Tassoni Mirogli — CUP F78F13000080003,
CIG7399303200.
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
71248000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH56
Luogo principale di esecuzione:
Ferrara

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si rimanda al Disciplinare di gara e al disciplinare di incarico.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Professionalità e adeguatezza dell’offerta / Ponderazione: 30
Criterio di qualità - Nome: Caratteristiche qualitative e metodologiche dell’esecuzione del servizio /
Ponderazione: 50
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Palazzo Gulinelli — CUP F78F13000090003, CIG 73993042D3
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
71248000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH56
Luogo principale di esecuzione:
Ferrara

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si rimanda al Disciplinare di gara e al disciplinare di incarico

II.2.5) Criteri di aggiudicazione



GU/S S204
23/10/2018
466077-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 5

23/10/2018 S204
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

Criterio di qualità - Nome: Professionalità e adeguatezza dell’offerta / Ponderazione: 30
Criterio di qualità - Nome: Caratteristiche qualitative e metodologiche dell’esecuzione del servizio /
Ponderazione: 50
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 040-087716

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
Palazzo Renata di Francia, palazzo Strozzi, palazzo Tassoni Mirogli — CUP F78F13000080003,
CIG7399303200.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
11/10/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 6
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
CONTECO Check S.r.l.
Via Sansovino 4
Milano
Italia
Codice NUTS: ITC4C
Il contraente è una PMI: sì

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:87716-2018:TEXT:IT:HTML


GU/S S204
23/10/2018
466077-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 5

23/10/2018 S204
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 445 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 137 998.95 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 2

Denominazione:
Palazzo Gulinelli — CUP F78F13000090003, CIG 73993042D3

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
11/10/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 7
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
NormaTempo Italia S.r.l.
Corso Trapani 25
Torino
Italia
Codice NUTS: ITC11
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 110 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 45 100.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale amministrativo regionale per l'Emilia-Romagna
Strada Maggiore 53
Bologna
40125
Italia
Tel.:  +39 0514293101
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/
Tribunaliamministrativiregionali/bologna/index.html

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Ufficio Gare Lavori pubblici — Università degli Studi di Ferrara

https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/bologna/index.html
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/bologna/index.html


GU/S S204
23/10/2018
466077-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 5 / 5

23/10/2018 S204
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

Via Savonarola 9
Ferrara
44121
Italia
Tel.:  +39 0532293629
E-mail: ufficiogarelavori@unife.it 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
22/10/2018

mailto:ufficiogarelavori@unife.it

